
Protokół Nr 19/16 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

odbytego w dniu 18 maja 2016 r. 
 

Kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Marek Olejniczak – 

przewodniczący tejże komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał członków komisji 

oraz zaproszonych gości. 

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany na 

dzisiejsze posiedzenie porządek obrad: 

 

1. Zaopiniowanie sprawozdania z budżetu gminy za 2015 rok. 

2. Wystąpienie z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Widawa za 

2015 rok. 

3. Sprawy bieżące i różne – rozpoznanie skargi na Wójta Gminy Widawa. 

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu 

dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych 

uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Realizując przedstawiony porządek obrad na posiedzenie została zaproszona Pani Elżbieta 

Pluta – Skarbnik Gminy, która szczegółowo omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu 

gminy za 2015 rok. 

W trakcie omawiania powyższej kwestii szczególną uwagę radni zwrócili na stopień realizacji 

zaplanowanych dochodów i wydatków oraz zadań inwestycyjnych. Ponadto przeanalizowano 

sposób dysponowania rezerwami budżetowymi a także wynik finansowy, jaki został 

osiągnięty na koniec roku budżetowego. Dodatkowo dokonano oceny zasadności oraz 

celowości do korzystania przez organ wykonawczy z udzielonych przez organ stanowiący 

uprawnień do dokonywania zmian w budżecie gminy. 

W dalszej części obrad członkowie Komisji zapoznali się również ze sprawozdaniem 

finansowym. 

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał treść Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi Nr I/68/2016 z 5 maja 2016 roku w sprawie opinii 

o sprawozdaniu Wójta Gminy Widawa z wykonania budżetu za 2015 rok. 

W toku dalszego posiedzenia wywiązała się dyskusja, podczas której członkowie komisji 

wyrazili pozytywną opinię dotyczącą przedstawionego sprawozdania Wójta Gminy Widawa 

z wykonania budżetu gminy za 2015 rok oraz sprawozdania finansowego. 

W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik poinformowała, że Regionalnej Izbie 

obrachunkowej zostało przedstawione sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 r. tzw. 

metodą kasową. Kontynuując dodała, że RIO opiniując przedstawione sprawozdanie bierze 

pod uwagę także sprawy związane z bilansowymi rozliczeniami, np. bilans wykazanych 

wolnych środków na koniec roku. W tym miejscu pani Skarbnik zapoznała radnych z kwotą 

wolnych środków osiągniętych na koniec 2014 r. i 2015 r.. Dodała, że powstałe wolne środki 

można zagospodarować, ale bezpiecznie jest mieć określoną kwotę pozostawioną – 

niezagospodarowaną, aby mieć zapewnioną płynność finansową.  



Podsumowując Pani Skarbnik oznajmiła, że opinia RIO dotycząca wykonania budżetu gminy 

za 2015 r. jest pozytywna, a wszystkie wymagane wskaźniki są zachowane.  

 

Ad. 2 

W drugim punkcie Komisja ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedłożonych 

powyżej dokumentów sporządziła wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Widawa za 2015 rok. 

Następnie Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem opracowanego 

wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Widawa za 2015 rok. 

W wyniku głosowania „za” przyjęciem wniosku opowiedziało się 4 radnych, czyli wniosek 

został przyjęty jednogłośnie, gdyż tylu radnych – członków komisji było obecnych na sali 

podczas głosowania. 

Kontynuując dalszą część obrad Przewodniczący Komisji poinformował, iż wniosek 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy zostanie przesłany do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi celem zaopiniowania, zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy 

o samorządzie gminnym oraz ustawy o finansach publicznych. 

 

Ad. 3 

W dalszej części obrad członkowie komisji zapoznali się ze skargą Pani Janiny Płóciennik na 

działalność Wójta Gminy w sprawie podwyżek stawek czynszu za wynajem mieszkań 

komunalnych.   

W przedmiotowym piśmie skarżąca zarzuca nieprawne podwyższenie wysokości czynszu 

w zajmowanym lokalu mieszkalnym mieszczącym się w budynku byłej szkoły podstawowej 

w Brzykowie. Poza tym Pani Płóciennik zarzuciła Wójtowi Gminy, że od wielu lat 

w przedmiotowym lokalu nie czynił żadnych remontów. 

Rozpatrując powyższe, Pan Marek Olejniczak – przewodniczący komisji zaprosił na 

posiedzenie Panią Danutę Radzioch – pracownika UG odpowiedzialnego za utrzymanie lokali 

komunalnych i socjalnych na terenie gminy.  

Pani Radzioch odnosząc się do podnoszonego tematu oznajmiła, że Pani Płóciennik została 

obciążona stawkami czynszu zgodnymi z obowiązującym prawem, tzn. do stawki 

podstawowej doliczono dodatkowe opłaty za istniejące media w danym lokalu. Jednak 

zdaniem Pani Płóciennik nieprawnie została obciążona opłatą za posiadanie łazienki.  

W tym miejscu Pani Radzioch stwierdziła, że w opinii radcy prawnego oraz kierownika 

Parzybuta stawka została naliczona prawidłowo, gdyż zapis zawarty w Zarządzeniu Wójta 

Gminy wskazuje, że stawka dodatkowa musi zostać naliczona jeżeli lokator posiada w.c. lub 

łazienkę, a Pani Płóciennik posiada w.c. 

W związku z powyższym Pan Marek Olejniczak – Przewodniczący komisji zarządził 

przeprowadzenie głosowania w sprawie rozpatrzenia przedmiotowej skargi. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania wszyscy członkowie komisji stwierdzili, że skarga Pani Janiny 

Płóciennik jest niezasadna.  

W toku dalszego posiedzenia głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który 

nawiązując do sprawozdania z wykonania budżetu gminy oznajmił, że protokół pokontrolny 

RIO sporządzony w poprzedniej kadencji zalecał usunięcie ok. 30 uchybień, które dopiero 

Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik Gminy usunęła. Pan Wójt dodał, że w poprzedniej kadencji nie 

była prowadzona żadna polityka rachunkowości, nie rozliczano finansowo przeprowadzonych 

inwestycji, istniały nieprawidłowości dot. depozytów i inwentaryzacji, którą wykonywano 

zaocznie, nie wyjeżdżając w teren, a przeprowadzony spis z natury wskazuje, że mamy 

wyposażenia majątkowego na kwotę ok. 2.900 tys. zł, oznajmiła Pani Pluta. 

W tym miejscu Pan Wójt zauważył, że należy usprawnić programy informatyczne na których 

pracują pracownicy, a także zmienić (na korzystniejszą ) obsługę bankową.  



W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował radnych, że planuje odwołać dyrektora 

szkoły w Chociwiu – Panią Jadwigę Kaczmarek i ogłosić nowy konkurs na dyrektora Zespołu 

Szkół w Chociwiu do którego zostanie włączona szkoła podstawowa w Ochlach.  

Natomiast nawiązując do planowanej inwestycji – budowy przedszkola Pan Wójt oznajmił, że 

dokumenty zostały już przygotowane i zostaną przedstawione do zaopiniowania do Nadzoru 

Budowlanego w Łasku. Poza tym Pan Wójt poinformował, że przygotowany został projekt 

modernizacji parku w Widawie, dodał także, że złożymy wnioski do LGD na budowę nowych 

trybun na stadionie w Widawie, remont strażnicy w Kocinie i termodernizację budynku na 

stadionie. 

W tym miejscu radny Dobrowolski apelował, aby większość środków przeznaczyć na remont 

budynku na stadionie niż na budowę trybun.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Marek Olejniczak zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna      

 

              Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

Marek Olejniczak 


